ПРОТОКОЛ N1
заседания комиссии по противодействию коррупции

в МБОУ «СОШ №10» ИГОСК

25. 05.2022 года с Птичье

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
N 10»Изобильненского городского округа Ставропольского края
Председатель комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №10»
В.В. Ереховодов

ПРИСУТСТВОВАЛИ.
Члены комиссии:
Присутствовали:
Отсутствовали:

Повестка дня

1. Выборы состава и секретаря комиссии по противодействию коррупции в
МБОУ «СОШ №Ю»ИЕОСК на 202-23 учебный год

2. Изучение и соблюдение членами коллектива МБОУ «СОШ №10» ИГОСК
следующих документов «Должностная инструкция ответственного за
профилактику коррупционных правонарушений»:

> «Положение о недопущении незаконных сборов средств с родителей
(законных представителей) обучающихся в МБОУ «СОШ № Ю»ИГОСК»;

>  « Положение о привлечении и использования внебюджетных средств в
МБОУ «СОШ ЕЬИГОСК;

>  «Кодекса профессиональной этики педагогических работников»,
> Требований антикоррупционного законодательства;
> «Положение о работе специализированного ящика для обращений

граждан в сфере ангикоррутзции, поступающих в МБОУ «СОШ №10»
ИГОСК.

9человек
7человек
2человека

По первому вопросу слушали председателя комиссии Греховодова В.В.,
который предложил выбрать секретаря комиссии и выдвинул кандидатуру
Малыхину Л.И., зам директора по ВР МБОУ «СОШ №10» ИГОСК.

По первому вопросу решили:

Обязанности секретаря комиссии по противодействию коррупции в МКОУ
«СОШ № 10» ИГОСК возложить на Малыхину Л,И.

Голосовали:
«за» 7 человек.
«против» О человек.

По второму вопросу слушали председателя родительского комитета школы
Булгакова Александра Николаевича, который сообщит о том, что в
2020-2021 уч.году случаев с признаками антикоррупционного поведения
работников школы не имели места.
Слушали Афанасову Е.В., зам. директора по АХР, которая сообщила о том,
что обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или
коррупционного поведения сотрудников школы не поступало. Кроме того, в
школе разработаны и приняты локальные акты по противодействию
коррупции, предусмотренные действующими нормативными актами в
области антикоррупционного законодательства. Коллектив работает в
соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции на
2021 -2022 учебный год.

По второму вопросу решили;
1. Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных

правонарушений, удовлетворительной.
2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников

образовательных отношений в МБОУ «СОШ №10» ИГОСК в 2022-2023
уч.году.

Голосовали:
«За» 7человек

«Против» -0

В.В.Греховодов

Л. И.Малыхина